

Републичком заводу за заштиту споменика културе – Београд достављен је захтев понуђача за појашњење конкурсне документације за јавну набавку системског микроскопа са могућношћу рада у одбијеном и пропуштеном светлу, поларизованом светлу и UV светлу ЈН бр. 1.1.1- оп са молбом за одговоре на постављена питања

1. „Тубус са 3 положаја поделе светла-Molimo Vas да нам одговорите да ли је неопходно понудити tubus са три позације или је могуће понудити i tubus са две позације 100: 0; 0:100?“

**Odgovor: Neophodno je da tubus ima 3 pozicije, kako bi u isto vreme bilo moguće posmatrati predmet i na monitoru i kroz okular.**

2. „Механички носач (stage) са основним и финим завртњима за позиционирање узорка и намештање фокуса-Molimo Vas да нам одговорите да ли је могуће понудити механички носач (stage) са финим завртњима за позicionирање узорака. Nameštanje fokusa се врши макромикрометрским завртњем подизањем и спуштањем дела stativa на коме се налазе кондензор и механички сто? НАПОМЕНА: тражени механички сто постоји али је изузетно skup, то је такозвани Z-Piezo stage. Такође, препорука је да, пошто се тражи рад у поларизованом светлу да имате и ротацију стола бар 240 степени.“

**Odgovor: Може се понудити стоčić који се помера по x- и y-оси и тело микроскопа са grubim i finim fokusom.**

3. “Кондензатор у складу са решењем произвођача-Molim Vas да дефинишете да ли су Вам потребни ротациони или фиксни анализатор и кондензор ?”

**Odgovor: Potrebno je ponuditi kondenzator za rad u reflektovanom svetlu u skladu sa rešenjem proizvođača, kao i polarizator i analizator od kojih je jedan rotabilan.**

4. „Такође Вас молимо да дефинишете минималне јачине светла за пробојно ( наша препорука min. 50W) и за одбијено светло ( min. 100W)“

**Odgovor: Potrebno je ponuditi halogeno svetlo minimalne jačine 100 W i za probojno i za odbijeno svetlo.**

5. „Molimo Vas i да нам одговорите на следеће питање: у делу Упутство понуђачима како да саачине понуду, ставка 1.Подаци о језику на којем понуда мора да буде састављена, стоји да сва документа у понуди морају да буду на српском језику. Обзиром да се тражене карактеристике понуђеног уређаја требају видно назначити у броштури/specifikaciji, молимо Вас за информацију да ли ове брошуре/specifikacije које се достављају могу бити на енглеском језику?“

**Brošure/specifikacije које се достављају могу бити на енглеском језику.**